
Contacto

Teléfono 976708294
Correo Electrónico sea26contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Zaragoza, Ctra. de Aeropuerto, s/n
(50190) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA26/00001113E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 26 - Base Aérea de Zaragoza (Agrupación BASE)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZkdzwB%2FLpX4%3D

Objeto del Contrato: Suministro de pan a las cocinas ubicadas en la B.A. de Zaragoza

Suministro de pan a las cocinas ubicadas en la B.A. de ZaragozaDescripción 
Valor estimado del contrato 101.445,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.503,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.445,87 EUR.

Clasificación CPV
15811100 - Pan.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 4 Mes(es)

Observaciones: El periodo de vigencia del contrato será desde el 1 de agosto de 2024 al 30 de noviembre de 2024.

Lugar de ejecución
Las entregas se realizarán, en los almacenes de la cocina de la Agrupación Base Aérea de Zaragoza y en la cocina de la
ETESDA, ambas situadas en la Base Aérea de Zaragoza.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Carretera del aeropuerto SN
(50190) Zaragoza España

Adjudicación del expediente 2024/EA26/00001113E a FRUTÍCOLAS ATECA SL

Condiciones de Licitación

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZkdzwB%2FLpX4%3D


Precio de la oferta más baja 22,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.700 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PLATAFORMA FEMAR SL
NIF B91016238
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LA RED NUEVE Nº 2
(41500) ALCALA DE GUADAIRA (SEVILLA) España

Contacto

Teléfono +34 663770206
Correo Electrónico notificaciones@plataformafemar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.445,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.503,7 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más económicamente ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización Del 29/08/2024 al 02/09/2024 [1]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07fe8fba-2ec4-4dcd-99e4-2901db0df814


Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

www.contrataciondelestado.es
(00000) Zaragoza España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 17/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura sobre único de documentación administrativa
y proposición económica

Hasta el 13/07/2024 a las 23:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q6IBsBrws%2FFeK gd8LfVV9g%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q6IBsBrws%2FFeKgd8LfVV9g%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 22/08/2024' ahora se dice ' 29/08/2024'

ID 0000013943624 |  2024-000860663 | Wed, 07 Aug 2024 10:25:25:601 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89128756982025248050948802131970037211 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d411cca-f611-435d-8ba9-dcc30ebcb788

